
Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
1A $777.423 $101.454 $63.013 80% $621.938 $1.876.594 $1.798.402
1 $747.239 $97.515 $63.013 80% $597.791 $1.806.669 $1.731.392
2 $732.578 $95.601 $53.381 80% $586.062 $1.761.147 $1.687.766
3 $691.146 $90.195 $70.980 80% $552.917 $1.686.285 $1.616.023
4 $670.296 $87.474 $88.640 80% $536.237 $1.659.176 $1.590.043
5 $632.378 $82.525 $101.992 80% $505.902 $1.587.357 $1.521.217
6 $596.539 $77.848 $113.220 80% $477.231 $1.517.806 $1.454.564
7 $549.861 $71.757 $135.488 70% $384.903 $1.370.410 $1.313.310
8 $509.089 $66.436 $151.736 70% $356.362 $1.300.348 $1.246.167
9 $471.333 $61.509 $164.919 70% $329.933 $1.233.233 $1.181.848

10 $436.447 $56.956 $175.180 70% $305.513 $1.168.915 $1.120.211
11 $404.148 $52.741 $182.807 70% $282.904 $1.107.120 $1.060.990
12 $374.207 $48.834 $188.035 70% $261.945 $1.047.625 $1.003.974

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad
% de Asignación 

Profesional
Asignación de Título 

Profesional
Asignación de Personal 

Docente D.U.191/87

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Con 

Título Profesional (C/T)

Asignación de Personal 
Docente L18.717: Sin 

Título Profesional (S/T)

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración Según 
Escala, del Personal 
Docente con Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de 
la Sede de Chillán

Remuneración según 
Escala, del Personal 
Docente sin Título 
Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Concepción

Remuneración según Escala, 
del Personal Docente sin 
Título Profesional y con 

Asignación de Zona, de la 
Sede de Chillán

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5)*1,2 (1+2+3+4+5)*1,15 (1+2+4+6)*1,2 (1+2+4+6)*1,15
4 $670.296 $87.474 80% $536.237 $58.303 $13.667 $13.667 $1.639.172 $1.570.873 $995.688 $954.201
5 $632.378 $82.525 80% $505.902 $58.302 $13.667 $13.667 $1.551.330 $1.486.691 $944.247 $904.903
6 $596.539 $77.848 80% $477.231 $58.302 $13.667 $13.667 $1.468.305 $1.407.126 $895.628 $858.310
7 $549.861 $71.757 70% $384.903 $58.302 $13.667 $13.667 $1.294.187 $1.240.263 $832.304 $797.625
8 $509.089 $66.436 70% $356.362 $58.302 $13.667 $13.667 $1.204.628 $1.154.435 $776.993 $744.618
9 $471.333 $61.509 70% $329.933 $61.716 $13.667 $13.667 $1.125.790 $1.078.882 $729.870 $699.459

10 $436.447 $56.956 70% $305.513 $57.190 $13.667 $13.667 $1.043.728 $1.000.239 $677.112 $648.899
11 $404.148 $52.741 70% $282.904 $52.929 $13.667 $13.667 $967.667 $927.347 $628.182 $602.008
12 $374.207 $48.834 70% $261.945 $49.017 $13.667 $38.898 $897.204 $859.820 $613.147 $587.599
13 $346.474 $45.215 60% $207.884 $42.714 $13.667 $47.470 $787.145 $754.347 $578.247 $554.154
14 $320.762 $41.859 60% $192.457 $39.519 $13.667 $57.857 $729.918 $699.504 $551.997 $528.997
15 $297.022 $38.761 60% $178.213 $36.609 $13.667 $57.857 $677.127 $648.913 $516.299 $494.787
16 $274.960 $35.882 60% $164.976 $33.893 $13.668 $57.860 $628.055 $601.886 $483.114 $462.985
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Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Con 
Título Profesional

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de la 
Sede de Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3+4)*1,2 (1+2+3+4)*1,15
4 $670.296 $87.474 $88.640 80% $536.237 $1.659.176 $1.590.043
5 $632.378 $82.525 $101.992 80% $505.902 $1.587.357 $1.521.217
6 $596.539 $77.848 $113.220 80% $477.231 $1.517.806 $1.454.564
7 $549.861 $71.757 $135.488 70% $384.903 $1.370.410 $1.313.310
8 $509.089 $66.436 $151.736 70% $356.362 $1.300.348 $1.246.167
9 $471.333 $61.509 $164.919 70% $329.933 $1.233.233 $1.181.848

10 $436.447 $56.956 $175.180 70% $305.513 $1.168.915 $1.120.211
11 $404.148 $52.741 $182.807 70% $282.904 $1.107.120 $1.060.990
12 $374.207 $48.834 $188.035 70% $261.945 $1.047.625 $1.003.974
13 $346.474 $45.215 $191.024 60% $207.884 $948.717 $909.187
14 $320.762 $41.859 $191.955 60% $192.457 $896.440 $859.089
15 $297.022 $38.761 $190.877 60% $178.213 $845.848 $810.605
16 $274.960 $35.882 $188.082 60% $164.976 $796.680 $763.485

ESTAMENTO:  PLANTA TÉCNICOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
11 $404.148 $52.741 $204.617 $182.807 $793.808 $760.732 70% $282.904 $1.107.120 $1.060.990
12 $374.207 $48.834 $217.268 $188.035 $768.371 $736.355 70% $261.945 $1.047.625 $1.003.974
13 $346.474 $45.215 $227.685 $191.024 $743.249 $712.280 60% $207.884 $948.717 $909.187
14 $320.762 $41.859 $236.044 $191.955 $718.399 $688.465 60% $192.457 $896.440 $859.089
15 $297.022 $38.761 $242.402 $190.877 $693.822 $664.913 60% $178.213 $845.848 $810.605
16 $274.960 $35.882 $247.033 $188.082 $669.450 $641.557 60% $164.976 $796.680 $763.485
17 $254.606 $33.226 $249.949 $183.563 $645.337 $618.448 60% $152.764 $748.990 $717.782
18 $235.757 $30.766 $251.318 $177.512 $621.410 $595.517 25% $58.939 $603.569 $578.421
19 $220.337 $28.754 $249.197 $167.970 $597.946 $573.031 25% $55.084 $566.574 $542.967
20 $205.934 $26.874 $246.060 $157.396 $574.642 $550.699 25% $51.484 $530.025 $507.941
21 $192.442 $25.114 $241.973 $145.889 $551.434 $528.458 25% $48.111 $493.866 $473.288
22 $179.863 $23.472 $236.970 $133.461 $528.366 $506.351 25% $44.966 $458.114 $439.026
23 $168.100 $21.937 $231.136 $120.192 $505.408 $484.349 25% $42.025 $422.705 $405.092

ESTAMENTO:  PLANTA PROFESIONAL
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ESTAMENTO:  PLANTA ADMINISTRATIVOS

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Asignación Universitaria 
Personal Administrativo 
Con Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 
de Concepción, Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la 
Sede de Chillán, Según 

Escala

% de Asignación 
Profesional

Asignación de Título 
Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional 

de la Sede de 
Concepción, Según 

Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Con Título Profesional de 
la Sede de Chillán, Según 

Escala

1 2 3 4 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15 5 (1+2+4+5)*1,2 (1+2+4+5)*1,15
12 $374.207 $48.834 $217.268 $188.035 $768.371 $736.355 70% $261.945 $1.047.625 $1.003.974
13 $346.474 $45.215 $227.685 $191.024 $743.249 $712.280 60% $207.884 $948.717 $909.187
14 $320.762 $41.859 $236.044 $191.955 $718.399 $688.465 60% $192.457 $896.440 $859.089
15 $297.022 $38.761 $242.402 $190.877 $693.822 $664.913 60% $178.213 $845.848 $810.605
16 $274.960 $35.882 $247.033 $188.082 $669.450 $641.557 60% $164.976 $796.680 $763.485
17 $254.606 $33.226 $249.949 $183.563 $645.337 $618.448 60% $152.764 $748.990 $717.782
18 $235.757 $30.766 $251.318 $177.512 $621.410 $595.517 25% $58.939 $603.569 $578.421
19 $220.337 $28.754 $249.197 $167.970 $597.946 $573.031 25% $55.084 $566.574 $542.967
20 $205.934 $26.874 $246.060 $157.396 $574.642 $550.699 25% $51.484 $530.025 $507.941
21 $192.442 $25.114 $241.973 $145.889 $551.434 $528.458 25% $48.111 $493.866 $473.288
22 $179.863 $23.472 $236.970 $133.461 $528.366 $506.351 25% $44.966 $458.114 $439.026
23 $168.100 $21.937 $231.136 $120.192 $505.408 $484.349 25% $42.025 $422.705 $405.092

Grado 
ESUBB

Sueldo Base
Aumento 

Imponibilidad

Asignación 
Universitaria 

Personal 
Administrativo Sin 
Título Profesional

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo 
Sin Titulo Profesional de 
la Sede de Concepción, 

Según Escala

Remuneración con 
Asignación de Zona del 

Personal Administrativo Sin 
Titulo Profesional de la Sede 

de Chillán, Según Escala

1 2 3 (1+2+3)*1,2 (1+2+3)*1,15
17 $254.606 $33.226 $249.949 $645.337 $618.448
18 $235.757 $30.766 $251.318 $621.410 $595.517
19 $220.337 $28.754 $249.197 $597.946 $573.031
20 $205.934 $26.874 $246.060 $574.642 $550.699
21 $192.442 $25.114 $241.973 $551.434 $528.458
22 $179.863 $23.472 $236.970 $528.366 $506.351
23 $168.100 $21.937 $231.136 $505.408 $484.349
24 $157.091 $20.500 $224.532 $482.548 $462.442
25 $146.819 $19.160 $217.181 $459.792 $440.634
26 $137.134 $17.896 $209.219 $437.099 $418.886
27 $128.161 $16.725 $200.554 $414.528 $397.256
28 $119.837 $15.639 $191.227 $392.043 $375.708

NOTA: LOS VALORES SEÑALADOS EN ESTA ESCALA DE REMUNERACIONES CORRESPONDEN A PESOS CHILENOS

ESTAMENTO:  PLANTA AUXILIARES
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